
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 40, Ano X

Bom Sucesso, 22 de Março de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 4

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 053/2023 – Tomada
de Preços N. 001/2023 – TIPO: MENOR PREÇO EMPREITADA GLOBAL objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA - PADRÃO SEE/MG
– Data de Inicio:  11 de abril às 13h00min.  O Pregão será de forma presencial e será realizado em sessão pública
no Salão Nobre da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG localizado na Praça Benedito Valadares, 51
Centro, CEP. 37.220-000. Ederson Luiz Ribeiro – Presidente.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO– Processo nº 034/2023, Pregão Presencial nº
013/2023- Objeto Contratação de Empresa para prestação de Serviços de Transporte mediante Locação de
Veículos em caráter não eventual para viagens Municipal e Intermunicipal. Data: 03/04/2023 às 13:00h.
Pregoeiro

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO– Processo nº 034/2023, Pregão Presencial nº
013/2023- Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LANTERNAGEM E PINTURA NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. Data: 05/04/2023 às 16:00h.
Pregoeiro

Licitações - Extrato de Termo de Cooperação Técnica

Extrato de termo de cooperação técnica

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA – Termo de
Cooperação nº 001/2023. Objeto: utilização de sistema eletrônico de licitações disponibilizado pela LICITAR
DIGITAL, doravante denominado PLATAFORMA LICITAR DIGITAL, que possibilita realizar, por
intermédio da Internet, processos licitatórios eletrônicos para a aquisição de bens e serviços comuns, bem como,
de credenciamento eletrônico de serviços. Empresa: LICITAR DIGITAL SERVICOS EM TECNOLOGIA
DA INFORMACAO LTDA., pessoa jurídica de direito privado, CNPJ 35.125.567/0001-79.



Bom Sucesso, 22 de Março de 2023 - Edição Nº 40, Ano X Página 2 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 4

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 024/2023,
Pregão 006/2023, Contrato Nº 027/2023. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo de passeio chevrolet spin do
Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de Minas – CODANORTE,
em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e especificações descritas no instrumento de referência. Valor:
R$ 147.000,00 (cento e quarenta mil reais). Vigência: 10 (dez) meses a partir de 28 de fevereiro de 2023.
Empresa: Amorim e Alves Comércio de Veículos Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o no12.661.958/0001-02.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 028/2023,
Pregão 009/2023, Contrato Nº 031/2023. Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos de chevrolet spin do Consórcio
Intermunicipal para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de Minas – CODANORTE, em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação e especificações descritas no instrumento de referência. Valor:
R$ 294.000,00 (duzentos e noventa e quatro mil reais). Vigência: 09 (nove) meses a partir de 14 de março de
2023. Empresa: Amorim e Alves Comércio de Veículos Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o no12.661.958/0001-02.

 

Licitações - Retificação de Publicação

Retificação de Edital

RETIFICAÇÃO

Processo Licitatório Nº 027/2023

Pregão Presencial Nº 008/2023

 

Onde se lê:

10.1 - HABILITAÇÃO JURÍDICA

10.1.2 – Deverão ser apresentados os seguintes documentos:

10.1.3 – Registro comercial, no caso de empresa individual;

10.1.4 - Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando



Bom Sucesso, 22 de Março de 2023 - Edição Nº 40, Ano X Página 3 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 4

de sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de
eleição de seus administradores;

10.1.5 - Inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria
em exercício;

10.1.6 - Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em
funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão
competente, quando a atividade assim o exigir.

 

Leia-se:

10.1 - HABILITAÇÃO JURÍDICA

10.1.2 – Deverão ser apresentados os seguintes documentos:

10.1.3 – Registro comercial, no caso de empresa individual;

10.1.4 - Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando
de sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de
eleição de seus administradores;

10.1.5 - Inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria
em exercício;

10.1.6 - Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em
funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão
competente, quando a atividade assim o exigir.

10.1.7 – Certificado AFE (Autorização de Funcionamento) emitido pela ANVISA em observação à Lei
nº 6.360/76, ao Decreto nº 79.094/77, a Lei nº 9.782/99 e ao Decreto nº 3.029/99, correlacionadas à
Produtos Saneantes Domissanitários, Higiene, Cosméticos, Perfumes.

Onde se Le

23 de março de 2023 às 13:00 h.

Leia-se

04 de abril de 2023 as 13h00min

 

Bom Sucesso 22 de março de 2023.

Ederson Luiz Ribeiro - Presidente da CPL

Licitações - Termo de adesão

Termo de adesão



Bom Sucesso, 22 de Março de 2023 - Edição Nº 40, Ano X Página 4 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 4

TERMO DE ADESÃO

 

Termo de adesão como partícipe da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 077/2022 DO PROCESSO
LICITATORIO 062/2022 E PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº030/2022 PARA
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO DE PASSEIO CHEVROLET SPIN do Consórcio Intermunicipal para
o Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de Minas – CODANORTE.

 

            A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso/MG, através de seu prefeito Municipal Luiz Cláudio da Mata CPF
nº 413.020.106-97, torna público o interesse de participar da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 077/2022
DO  PROCESSO LICITATORIO 062/2022 E PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº030/2022 PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO DE PASSEIO CHEVROLET SPIN do Consórcio
Intermunicipal para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de Minas – CODANORTE, onde o
vencedor da ata supra citada é a empresa Amorim e Alves Comércio de Veículos LTDA, situada na SPMS EPIA,
lote 9, bairro Núcleo Bandeirantes, Brasília-DF.

CNPJ: 12.661.958/0001-02.

 

Item Descrição Marca / Modelo
Und
Med

Quantidade
Valor Unitário
(R$)

VALOR TOTAL

17

VEÍCULO
AUTOMOTOR
MINIVAN 07
LUGARES ANO
MODELO 2022 OU
SUPERIOR, ZERO
KM

SPIN 1.8 7
LUGARES
CHEVROLET

UND 01 R$147.000,00 R$147.000,00

 

 

Bom Sucesso 28 de fevereiro de 2023.

___________________________

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal


		2023-03-22T17:21:54-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




